

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事
工事地名	岡山県瀬戸内市邑久町福中地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	岡山河川事務所 管理課	14) 単価適用年月	製作: 2023年1月	据付: 2023年1月	
3) 工事番号	4052010009	15) 歩掛適用年月	製作: 2023年1月	据付: 2023年1月	
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備(維持修繕)	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	756日間 自 令和5年3月7日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作: 広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作: 広島	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	吉井川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和5年1月	24) 処分費等	13,500		
		25) 公告日	令和4年12月8日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		120,599,276				
揚排水ポンプ設備製作		式	1		120,599,276				
主原動機		式	1		113,250,000				
No.3主原動機		台	1	111,000,000	111,000,000			単-1号	
No.3排気管		式	1		2,250,000			内-1号	
系統機器設備		式	1		7,280,000				
No.3始動空気槽		組	1	2,800,000	2,800,000			単-2号	
冷却水ポンプ		台	2	2,240,000	4,480,000			単-3号	
付属設備		式	1		63,840				
No.3減速機カップリングカバー架台製作		式	1		63,840			内-2号	
工場塗装工(機械)		式	1		5,436				
工場塗装 (No.3減速機カップリングカバー架台)		m 2	3	1,812	5,436			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接労務費			式	1		30,000			
純製作費			式	1		120,629,276			
工場管理費			式	1		21,000			
製作原価			式	1		120,650,276			
据付工			式	1		17,104,791			
揚排水ポンプ設備輸送工			式	1		195,000			
輸送工			式	1		195,000			
揚排水ポンプ設備輸送			式	1		195,000			内-3号
揚排水ポンプ設備据付			式	1		16,909,791			
揚排水ポンプ据付工			式	1		16,500,052			
No.3主原動機撤去			台	1	2,342,655	2,342,655			単-5号
No.3主原動機据付			台	1	7,286,120	7,286,120			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
No.3始動空気槽撤去		組	1	86,100	86,100			単-7号	
No.3始動空気槽据付		組	1	211,308	211,308			単-8号	
冷却水ポンプ撤去		台	2	37,348	74,696			単-9号	
冷却水ポンプ据付		台	2	106,457	212,914			単-10号	
No.3減速機カップリングカバー架台据付		式	1		25,558			内-4号	
No.2コントロールセンタ改造		面	1	692,294	692,294			単-11号	
No.3主ポンプ機側操作盤改造		面	1	838,982	838,982			単-12号	
変換器盤改造		面	1	1,913,474	1,913,474			単-13号	
No.1,2補助継電器盤改造		式	1		1,369,166			内-5号	
小配管撤去		式	1		85,668			内-6号	
小配管布設		式	1		1,011,677			内-7号	
総合試運転調整		式	1		349,440			内-8号	

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート工			式	1		252,388			
コンクリート			m 3	2	25,670	51,340			単-14号
無収縮モルタル			式	1		156,285			内-9号
型枠			m 2	3	7,845	23,535			単-15号
鉄筋			t	0.12	176,900	21,228			単-16号
撤去工			式	1		157,351			
構造物取壊し工			m 3	3	28,390	85,170			単-17号
殻運搬			m 3	3	1,227	3,681			単-18号
殻処分			m 3	3	4,500	13,500			単-19号
現場発生品運搬			式	1	55,000	55,000			単-20号
共通仮設費			式	1		2,339,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,339,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度吉井川干田川排水機場3号原動機更新他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		19,443,791			
現場管理費			式	1		4,287,000			
据付間接費			式	1		14,714,000			
据付工事原価			式	1		38,444,791			
設計技術費			式	1		4,484,000			
工事原価			式	1		163,579,067			
一般管理費等			式	1		16,160,933			
工事価格			式	1		179,740,000			
消費税相当額			式	1		17,974,000			
工事費計			式	1		197,714,000			

一式当たり内訳書

No. 3排気管

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費		式	1		2, 250, 000			WYB00005 単一 22号
合 計					2, 250, 000			

一式当たり内訳書

No. 3減速機カップリンクカバー架台製作

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接材料費		式	1		11, 313			WYB00049 単一 25号
部品費		式	1		57			WYB00055 単一 26号
製作補助材料費	各種 13% 11313円	式	1		1, 470			WF870100 単一 27号
労務費		式	1		51, 000			WYB00051 単一 28号
合 計					63, 840			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ設備輸送
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（固定機場）	10.8t 167km	式	1		195,000			WF902300 単一 31号
合 計					195,000			

一式当たり内訳書

No. 3減速機カップリンクカー架台据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	各種 1% 25305円	式	1		253			WF870300
労務費		式	1		25,305			WYB00017
合 計					25,558			

一式当たり内訳書

No. 1, 2補助継電器盤改造

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	各種 2% 1342320円	式	1		26, 846			WF870300 単一 51号
労務費		式	1		1, 342, 320			WYB00025 単一 52号
合 計					1, 369, 166			

一式当たり内訳書

小配管撤去
第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仕切弁	SCS 15A(JIS10K：ねじ込み)	個	1	443	443			WYB00016 単一 53号
仕切弁	80A(JIS10K：フランジ)	個	3	2,152	6,456			WYB00002 単一 54号
逆止弁	SCS 15A(JIS10K：ねじ込み)	個	1	443	443			WYB00020 単一 55号
機械室配管	STPG370 20A(Sch40)	m	7	759	5,313			WYB00024 単一 56号
機械室配管	SUS304TP 40A(Sch20S)	m	3	1,266	3,798			WYB00028 単一 57号
機械室配管	SUS304TP 50A(Sch20S)	m	5	1,582	7,910			WYB00029 単一 58号
機械室配管	SUS304TP 65A(Sch20S)	m	0.3	1,625	487			WYB00030 単一 59号
機械室配管	SUS304TP 80A(Sch20S)	m	2	1,878	3,756			WYB00031 単一 60号
機械室配管	SGP 15A	m	2	675	1,350			WYB00032 単一 61号
機械室配管	SGP 250A	m	8	6,964	55,712			WYB00009 単一 62号
合 計					85,668			

一式当たり内訳書

小配管布設
第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボール弁	SCS 10A 600型(レデューストボア形：ねじ込み)	個	1	3,497	3,497			WYB00240 単一 63号
ボール弁	SCS 15A 600型(レデューストボア形：ねじ込み)	個	1	3,977	3,977			WYB00241 単一 64号
仕切弁	SCS 40A(JIS10K：ねじ込み)	個	1	22,043	22,043			WYB00242 単一 65号
仕切弁	SCS 65A(JIS10K：フランジ)	個	1	94,609	94,609			WYB00243 単一 66号
仕切弁	SCS 80A(JIS10K：フランジ)	個	3	118,175	354,525			WYB00244 単一 67号
逆止弁	SCS 80A(JIS10K：フランジ)	個	1	117,175	117,175			WYB00245 単一 68号
機械室配管	SUS304TP 20A(Sch40)	m	6	6,314	37,884			WYB00246 単一 69号
機械室配管	SUS304TP 40A(Sch20S)	m	4	10,069	40,276			WYB00249 単一 70号
機械室配管	SUS304TP 65A(Sch20S)	m	0.6	19,451	11,670			WYB00252 単一 71号
機械室配管	SUS304TP 80A(Sch20S)	m	5	24,957	124,785			WYB00254 単一 72号
機械室配管	SGP(黒)25A	m	1	4,392	4,392			WYB00256 単一 73号
機械室配管	SGP(黒)80A	m	0.3	6,416	1,924			WYB00258 単一 74号

一式当たり内訳書

小配管布設

第 7号内訳書

單價使用年月	2023. 1
步掛使用年月	2023. 1
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

総合試運転調整
第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費		式	1		349,440			WYB00034
合 計					349,440			単一 76号

一式当たり内訳書

第 9号内訳書

無収縮モルタル

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1		112,500			WYB00042 単一 77号
部品費		式	1		24,780			WYB00043 単一 78号
労務費		式	1		19,005			WYB00044 単一 79号
合 計					156,285			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一1号	No. 3主原動機		単位	台	数量	1	単価	111,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		111,000,000	WYB00003 単一 21号	
計						111,000,000		
単価						111,000,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一2号	No. 3始動空気槽		単位	組	数量	1	単価	2,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		2,800,000	WYB00004 単一 23号	
計						2,800,000		
単価						2,800,000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	冷却水ポンプ		単位	台	数量	1	単価	2,240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		2,240,000	WYB00018 単一 24号	
計						2,240,000		
単価						2,240,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	工場塗装 (No. 3減速機カップリングカバー架台)		単位	m 2	数量		1	単価	1, 812
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	原板プラスト	エッチングプライマー	m 2	1	830	830			
	工場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	m 2	1	498. 62	498	WF605105 単一 29号		
	工場上塗	エアレス 長油性フタル酸 淡彩	m 2	1	484. 91	484	WF605109 単一 30号		
	計					1, 812			
	単価					1, 812	円／m 2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一5号	No. 3主原動機撤去		単位	台	数量	1	単価	2,342,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		2,342,655	WYB00015 単一 32号	
計						2,342,655		
単価						2,342,655	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一6号	No. 3主原動機据付		単位	台	数量	1	単価	7,286,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 7143255円	式	1		142,865	WF870300 単一 33号	
労務費			式	1		7,143,255	WYB00008 単一 34号	
計						7,286,120		
単価						7,286,120	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一7号	No.3始動空気槽撤去		単位	組	数量	1	単価	86,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		86,100	WYB00022 単一 35号	
計						86,100		
単価						86,100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一8号	No.3始動空気槽据付		単位	組	数量	1	単価	211,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 207165円	式	1		4,143	WF870300 単一 36号	
労務費			式	1		207,165	WYB00012 単一 37号	
計						211,308		
単価						211,308	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一9号	冷却水ポンプ撤去		単位	台	数量	1	単価	37,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		37,348	WYB00037 単一 38号	
計						37,348		
単価						37,348	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一10号	冷却水ポンプ据付		単位	台	数量	1	単価	106,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 104370円	式	1		2,087	WF870300 単一 39号	
労務費			式	1		104,370	WYB00036 単一 40号	
計						106,457		
単価						106,457	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	No.2コントロールセンタ改造		単位	面	数量	1	単価	692,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費		各種 2% 678720円	式	1		13,574	WF870300 単一 43号	
労務費			式	1		678,720	WYB00019 単一 44号	
計						692,294		
単価						692,294	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一12号	No. 3主ポンプ機側操作盤改造		単位	面	数量	1	単価	838, 982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		9, 600	WYB00001 単一 45号	
据付補助材料費		各種 2% 813120円	式	1		16, 262	WF870300 単一 46号	
労務費			式	1		813, 120	WYB00021 単一 47号	
計						838, 982		
単価						838, 982	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	変換器盤改造		単位	面	数量	1	単価	1,913,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		238,430	WYB00007 単一 48号	
据付補助材料費		各種 2% 1642200円	式	1		32,844	WF870300 単一 49号	
労務費			式	1		1,642,200	WYB00038 単一 50号	
計						1,913,474		
単価						1,913,474	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一14号	コンクリート		単位	m 3	数量	1	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	25,670	25,670	CB240010	
計						25,670		
単価						25,670	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一15号	型枠		単位	m 2	数量	1	単価	7,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,845	7,845	CB240210	
計						7,845		
単価						7,845	円／m 2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一16号	鉄筋		単位	t	数量	1	単価	176, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	176, 900	176, 900	WB810010 単一 80号		
計						176, 900			
単価						176, 900	円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一17号	構造物取壊し工		単位	m 3	数量	1	単価	28, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	28, 390	28, 390	WB824010 単一 81号	
計						28, 390		
単価						28, 390	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一18号	殻運搬		単位	m 3	数量	1	単価	1, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 227	1, 227	CB227010	
計						1, 227		
単価						1, 227	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一19号	殻処分		単位	m 3	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	1	4, 500	4, 500		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m 3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	現場発生品運搬		単位	式	数量	1	単価	55,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		7.66t 8.3km					WF904100	
			式	1		55,000	単一 82号	
計						55,000		
単価						55,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一21号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	111,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No.3主原動機		単動4サイクル水冷式 ディーゼル機関 定格出力386kW、定格	台	1	111,000,000	111,000,000		
計						111,000,000		
単価						111,000,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一22号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2,250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No.3排気管		SGP-B250A, 80A 継手等含む 250A 8.32m、80A 0.33m	式	1		2,250,000		
計						2,250,000		
単価						2,250,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一23号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2, 800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
No. 3始動空気槽		200L×2本	組	1	2, 800, 000	2, 800, 000		
計						2, 800, 000		
単価						2, 800, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一24号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2, 240, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
冷却水ポンプ		自吸式渦巻ポンプ 80mm	台	1	2, 240, 000	2, 240, 000		
計						2, 240, 000		
単価						2, 240, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	直接材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 S S 材	SS400 6≦t<8	k g	40	199.93	7,997	WH100100	11,313
	等辺山形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6×50×50	k g	13	132.69	1,724	単一 83号	
	等辺山形鋼（市中） S S 4 0 0	SS400 6×75×75	k g	12	132.69	1,592	WH107100	
	計					11,313	単一 85号	
	単価					11,313	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一26号	部品費		単位	式	数量	1	単価	57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		SS400 メッキ M10×30	本	2	13. 9	27		
六角ボルト		SS400 メッキ M10×40	本	2	15. 3	30		
計						57		
単価						57	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一27号	製作補助材料費	各種 13% 11313円	単位	式	数量	1	単価	1, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1, 470		
計						1, 470		
単価						1, 470	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	労務費		単位	式	数量	1	単価	51,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備製作工		人	2	25,500	51,000		
	計					51,000		
	単価					51,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一29号	工場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	498. 62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗さび止め塗料		鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	647	10, 999		
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 8	202	363		
橋りょう塗装工			人	1. 4	27, 500	38, 500		
計						49, 862		
単価						498. 62	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一30号	工場上塗	エアレス 長油性ﾌｧﾙﾐﾝｸﾞ 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	484. 91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 淡彩	k g	14	692	9, 688		
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 5	202	303		
橋りょう塗装工			人	1. 4	27, 500	38, 500		
計						48, 491		
単価						484. 91	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一31号	修繕工事輸送費（固定機場）	10. 8t 167km	単位	式	数量	1	単価	195, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		195, 000		
計						195, 000		
単価						195, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一32号	労務費		単位	式	数量	1	単価	2, 342, 655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	92	22, 365	2, 057, 580		
普通作業員			人	15	19, 005	285, 075		
計						2, 342, 655		
単価						2, 342, 655	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一33号	据付補助材料費	各種 2% 7143255円	単位	式	数量	1	単価	142,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		142,865		
計						142,865		
単価						142,865	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一34号	労務費		単位	式	数量	1	単価	7,143,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	241	26,880	6,478,080		
普通作業員			人	35	19,005	665,175		
計						7,143,255		
単価						7,143,255	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一35号	労務費		単位	式	数量	1	単価	86, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	3	22, 365	67, 095		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
計						86, 100		
単価						86, 100	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一36号	据付補助材料費	各種 2% 207165円	単位	式	数量	1	単価	4, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4, 143		
計						4, 143		
単価						4, 143	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一37号	労務費		単位	式	数量	1	単価	207, 165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7	26, 880	188, 160		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
計						207, 165		
単価						207, 165	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一38号	労務費		単位	式	数量	1	単価	37, 348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工			人	1. 5	22, 365	33, 547		
普通作業員			人	0. 2	19, 005	3, 801		
計						37, 348		
単価						37, 348	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一39号	据付補助材料費	各種 2% 104370円	単位	式	数量	1	単価	2, 087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 087		
計						2, 087		
単価						2, 087	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一40号	労務費		単位	式	数量	1	単価	104, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 6	26, 880	96, 768		
普通作業員			人	0. 4	19, 005	7, 602		
計						104, 370		
単価						104, 370	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一41号	据付補助材料費	各種 1% 25305円	単位	式	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		253		
計						253		
単価						253	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一42号	労務費		単位	式	数量	1	単価	25, 305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0. 8	26, 880	21, 504		
普通作業員			人	0. 2	19, 005	3, 801		
計						25, 305		
単価						25, 305	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一43号	据付補助材料費	各種 2% 678720円	単位	式	数量	1	単価	13,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		13,574		
計						13,574		
単価						13,574	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一44号	労務費		単位	式	数量	1	単価	678,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	19	26,880	510,720		
電工			人	8	21,000	168,000		
計						678,720		
単価						678,720	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一45号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表示灯(クラッチ入)	KFE-27F相当品	個	1	3,200	3,200		9,600
	表示灯(機関油圧正常)	KFE-27F相当品	個	1	3,200	3,200		
	表示灯(減速機油圧正常)	KFE-27F相当品	個	1	3,200	3,200		
	計					9,600		
	単価					9,600	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一46号	据付補助材料費	各種 2% 813120円	単位	式	数量	1	単価	16, 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		16, 262		
計						16, 262		
単価						16, 262	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一47号	労務費		単位	式	数量	1	単価	813, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	24	26, 880	645, 120		
電工			人	8	21, 000	168, 000		
計						813, 120		
単価						813, 120	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	238, 430	摘要
	速度リレー	MES相当品	個	1	230, 000	230, 000		
	DC/DCコンバータ	S8FS-G01524C相当品	個	1	3, 550	3, 550		
	サーキットプロテクタ		個	1	4, 880	4, 880		
	計					238, 430		
	単価					238, 430	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一49号	据付補助材料費	各種 2% 1642200円	単位	式	数量	1	単価	32,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		32,844		
計						32,844		
単価						32,844	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一50号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1,642,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	40	26,880	1,075,200		
電工			人	27	21,000	567,000		
計						1,642,200		
単価						1,642,200	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一51号	据付補助材料費	各種 2% 1342320円	単位	式	数量	1	単価	26, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		26, 846		
計						26, 846		
単価						26, 846	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一52号	労務費		単位	式	数量	1	単価	1, 342, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	39	26, 880	1, 048, 320		
電工			人	14	21, 000	294, 000		
計						1, 342, 320		
単価						1, 342, 320	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単－53号	仕切弁	SCS 15A(JIS10K：ねじ込み)	単位	個	数量	1	単価	443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.021	21,105	443		
計						443		
単価						443	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単－54号	仕切弁	80A(JIS10K：フランジ)	単位	個	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.102	21,105	2,152		
計						2,152		
単価						2,152	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一55号	逆止弁	SCS 15A(JIS10K：ねじ込み)	単位	個	数量	1	単価	443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.021	21,105	443		
計						443		
単価						443	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一56号	機械室配管	STPG370 20A(Sch40)	単位	m	数量	1	単価	759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.036	21,105	759		
計						759		
単価						759	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一57号	機械室配管	SUS304TP 40A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.06	21,105	1,266		
計						1,266		
単価						1,266	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一58号	機械室配管	SUS304TP 50A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.075	21,105	1,582		
計						1,582		
単価						1,582	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一59号	機械室配管	SUS304TP 65A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	1,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.077	21,105	1,625		
計						1,625		
単価						1,625	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一60号	機械室配管	SUS304TP 80A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	1,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.089	21,105	1,878		
計						1,878		
単価						1,878	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一61号	機械室配管	SGP 15A	単位	m	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.032	21,105	675		
計						675		
単価						675	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一62号	機械室配管	SGP 250A	単位	m	数量	1	単価	6,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.33	21,105	6,964		
計						6,964		
単価						6,964	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一63号	ボール弁	SCS 10A 600型(レデューストボア形：ねじ込み)	単位	個	数量	1	単価	3,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボール弁		ステンレス 10A 600型(レデューストボア形：ねじ込	個	1	2,020	2,020		
配管工			人	0.07	21,105	1,477		
計						3,497		
単価						3,497	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一64号	ボール弁	SCS 15A 600型(レデューストボア形：ねじ込み)	単位	個	数量	1	単価	3,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボール弁		ステンレス 15A 600型(レデューストボア形：ねじ込	個	1	2,500	2,500		
配管工			人	0.07	21,105	1,477		
計						3,977		
単価						3,977	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一65号	仕切弁	SCS 40A(JIS10K : ねじ込み)	単位	個	数量	1	単価	22, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		ステンレス ねじ込み 10K 40A	個	1	19, 300	19, 300		
配管工			人	0. 13	21, 105	2, 743		
計						22, 043		
単価						22, 043	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一66号	仕切弁	SCS 65A(JIS10K : フランジ)	単位	個	数量	1	単価	94, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		ステンレス フランジ 10K 65A	個	1	88, 700	88, 700		
配管工			人	0. 28	21, 105	5, 909		
計						94, 609		
単価						94, 609	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一67号	仕切弁	SCS 80A(JIS10K : フランジ)	単位	個	数量	1	単価	118,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		ステンレス フランジ 10K 80A	個	1	111,000	111,000		
配管工			人	0.34	21,105	7,175		
計						118,175		
単価						118,175	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一68号	逆止弁	SCS 80A(JIS10K : フランジ)	単位	個	数量	1	単価	117,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
逆止弁		ステンレス フランジ 10K 80A	個	1	110,000	110,000		
配管工			人	0.34	21,105	7,175		
計						117,175		
単価						117,175	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	機械室配管	SUS304TP 20A(Sch40)	単位	m	数量	1	単価	6,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 20A Sch40	m	1	1,846	1,846	WYB00247 単一 86号	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 20A Sch40	m	0.1	1,846	184	WYB00248 単一 87号	
継手 75%			式	1		1,384		
接合材 5%			式	1		92		
支持金物 15%			式	1		276		
配管工			人	0.12	21,105	2,532		
計						6,314		
単価						6,314	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一70号	機械室配管	SUS304TP 40A (Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	10, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 40A (Sch20S)	m	1	2, 864	2, 864	WYB00250 単一 88号	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 40A (Sch20S)	m	0. 1	2, 864	286	WYB00251 単一 89号	
継手 75%			式	1		2, 148		
接合材 5%			式	1		143		
支持金物 15%			式	1		429		
配管工			人	0. 199	21, 105	4, 199		
計						10, 069		
単価						10, 069	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	機械室配管	SUS304TP 65A (Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	19,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 65A (Sch20S)	m	1	5,334	5,334	WYB00253 単一 90号	
継手 150%			式	1		8,001		
接合材 3%			式	1		160		
支持金物 10%			式	1		533		
配管工			人	0.257	21,105	5,423		
計						19,451		
単価						19,451	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	機械室配管	SUS304TP 80A (Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	24,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 80A (Sch20S)	m	1	7,123	7,123	WYB00255	
継手			式	1		10,684	単一 91号	
150%								
接合材			式	1		213		
3%								
支持金物			式	1		712		
10%								
配管工			人	0.295	21,105	6,225		
計						24,957		
単価						24,957	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	機械室配管	SGP(黒)25A	単位	m	数量	1	単価	4,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	1	565	565		
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 25A	m	0.1	565	56		
継手 95%			式	1		536		
接合材 5%			式	1		28		
支持金物 15%			式	1		84		
配管工			人	0.148	21,105	3,123		
計						4,392		
単価						4,392	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一74号	機械室配管	SGP(黒)80A	単位	m	数量	1	単価	6, 416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物		10%	式	1		191	WYB00011 単一 92号	
配管工			人	0. 295	21, 105	6, 225		
計						6, 416		
単価						6, 416	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1. 000-00000002000	
単一75号	機械室配管	SGP(黒)250A	単位	m	数量	1	単価	24, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物		10%	式	1		1, 150	WYB00013 単一 93号	
配管工			人	1. 1	21, 105	23, 215		
計						24, 365		
単価						24, 365	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一76号	労務費		単位	式	数量	1	単価	349,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	13	26,880	349,440		
計						349,440		
単価						349,440	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一77号	材料費		単位	式	数量	1	単価	112,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル		プレミックスタイプ 1,875kg/m3	kg	937.5	120	112,500		
計						112,500		
単価						112,500	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一78号	部品費		単位	式	数量	1	単価	24,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SS400(メッキ) M24×315L(J型)	本	14	1,770	24,780		
計						24,780		
単価						24,780	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一79号	労務費		単位	式	数量	1	単価	19,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
計						19,005		
単価						19,005	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一80号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 601. 25	64, 601		
	諸雑費（まるめ）		式	1		29		
	計					176, 900		
	単価					176, 900	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一81号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,390	28,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,390		
単価						28,390	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一82号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	7.66t 8.3km	単位	式	数量	1	単価	55,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		55,000		
計						55,000		
単価						55,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一83号	鋼板 S S 材	SS400 6≦t<8	単位	k g	数量	1, 000	単価	199. 93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 （販売）		中板 無規格 3. 0 以上	t	1. 12	180, 000	201, 600		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1. 12	1, 300	1, 456		
寸法エキストラ		6 ≦ t < 8	t	1. 12	0	0		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	37, 200	-3, 124		
計						199, 932		
単価						199. 93	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一84号	等辺山形鋼（市中）ＳＳ４００	SS400 6×50×50	単位	k g	数量	1,000	単価	132.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 ＳＳ４００ 6×50×50	t	1.1	123,000	135,300		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	37,200	-2,604		
計						132,696		
単価						132.69	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一85号	等辺山形鋼（市中）ＳＳ４００	SS400 6×75×75	単位	k g	数量	1,000	単価	132.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 ＳＳ４００ 6×75×75	t	1.1	123,000	135,300		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	37,200	-2,604		
計						132,696		
単価						132.69	円／k g	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一86号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 20A Sch40	単位	m	数量	1	単価	1,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 20A Sch40	k g	1.81	1,020	1,846		
計						1,846		
単価						1,846	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一87号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 20A Sch40	単位	m	数量	1	単価	1,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		SUS304 20A Sch40	k g	1.81	1,020	1,846		
計						1,846		
単価						1,846	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一88号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 40A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	2,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 40A T=3.0	k g	3.41	840	2,864		
計						2,864		
単価						2,864	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一89号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 40A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	2,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 40A T=3.0	k g	3.41	840	2,864		
計						2,864		
単価						2,864	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一90号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 65A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 65A T=3.5	k g	6.35	840	5,334		
計						5,334		
単価						5,334	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一91号	配管用ステンレス鋼鋼管	SUS304 80A(Sch20S)	単位	m	数量	1	単価	7,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管用ステンレス鋼鋼管		溶接管 20S 80A T=4.0	k g	8.48	840	7,123		
計						7,123		
単価						7,123	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一92号	支持金物	10%	単位	式	数量	1	単価	191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 80A	m	0.1	1,910	191		
計						191		
単価						191	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00000002000	
単一93号	支持金物	10%	単位	式	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電鍍鋼管		黒ねじ無し管 250A	m	0.1	11,500	1,150		
計						1,150		
単価						1,150	円／式	